
 
KATH. KIRCHENSTIFTUNG ST. STEFAN 
KITA-VERBUND WÜRMTAL 

Bahnhofstr. 18 ⦁ 82166 Gräfelfing 

 
 

Gebührenübersicht St. Johannes Ev. Lochham 
 

Ab 09/2023 

  3-4 Std. 4-5 Std. 5-6 Std. 6-7 Std. 7-8 Std. 8-9 Std. > 9 Std. 

Kinder-
garten 

Elternentgelt 184,00 € 205,00 € 224,00 € 243,00 € 262,00 € 281,00 € 300,00 € 

Elternbeitrags- 
Zuschuss Freistaat 

Bayern 
100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

Tatsächlich zu 
entrichtendes 
Elternentgelt 

84,00 € 105,00 € 124,00 € 143,00 € 162,00 € 181,00 € 200,00 € 

 

 

Ab 09/2025 

  3-4 Std. 4-5 Std. 5-6 Std. 6-7 Std. 7-8 Std. 8-9 Std. > 9 Std. 

Kinder-
garten 

Elternentgelt 203,00 € 224,00 € 243,00 € 262,00 € 281,00 € 300,00 € 319,00 € 

Elternbeitrags- 
Zuschuss Freistaat 

Bayern 
100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

Tatsächlich zu 
entrichtendes 
Elternentgelt 

103,00 € 124,00 € 143,00 € 162,00 € 181,00 € 200,00 € 219,00 € 

 

 

Für Geschwisterkinder, die unsere Einrichtung besuchen, gilt folgende Regelung: 

- für das erste Geschwisterkind sind 70% der Gebühr zu entrichten 

- für das zweite Geschwisterkind sind 50% der Gebühr zu entrichten 

Das Elternentgelt umfasst den Betreuungsbeitrag sowie Spielgeld und Teegeld. Es werden keine 

zusätzlichen Beträge erhoben. Die Beitragsabrechnung erfolgt an 12 Monaten im Jahr.  

 

Mittagsverpflegung: 

Die Kosten für die Inanspruchnahme der Mittagsmahlzeit beläuft sich auf mtl. 95,00 €. Die 

Beitragsabrechnung erfolgt an 12 Monaten im Jahr 


